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Shtojca 1
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

2015

2014

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

Mijetet monetare

91,105

398,260

investime :

]. Né tituj pronésie (& njésive ekonomike brenda grupit

2. Aksionet e veta

3. Té tjera financiare

Té drejta t& arkétueshme :

8,360,541

6,832,758

1. Nea aktiviteti i shfrytézimit

8,360,541

6,832,758

2. Nga njésité ekonomike brenda grupit

3. Nea njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4. Té tjera

5. Kapital i nénshkruar i papaguar

Inventaret,

17,800

17,800

1. Léndé e paré dhe matertale té konsumueshme

2..Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

3, Produkte té gaishme (inventare i imet)

17,800

17,800

4. Md//ra

5. Aktive Bzolog/lke (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

6. AAGJM 14 mba/tura pér shitje

7 Pai apaglme pér inventar

thp'évnzime e shtvra

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

N

Aktlve totale afatshkurtra

8,469,446

7,248,818

L
l,

Aktlve afatglata

610,176

762,720

Aktlve fmancnare

1. TIIZI/ pronésie né n/esne ekonomike brenda grupit

2, Tituj te huadhemes né njésité ekonomike brenda grupit

3. thu/ pronesle né njésité. ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4, Tituj ¢ huadhenies né njésité ekonomike ku ka interesq pjesémarrése

5. Tituj:té tjeré te/mba/tur si aktive afatgjata

6. thu/ 1é t/ere té huaa’henzes

Aktlvet materlale

610,176

762,720

1. Toka dhe.ndértesa

2. Imbldhté dhe makineri

537,600

672,000

3..T¢ tjera lr;sta]zme dhe pajisje

72,576

90,720

4 Parapaglme pér. aktzve materiale dhe né proces

Aktive Biologjike .

Aktive jo materlale

1. Koncesione, pal‘enta licenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme

2. EmrzzMzre,

3. Parapagzme pér AAIM

3,870

64,070

Aktwe ‘tatlmore té shtvra

610,176

762,720

Aktfﬁe tqt:ile afatgiata

AKTIVE TOTALE

9.083.492

8,075.608




Shtojca 1

PASIVET

2015

2014

DETYRIME DHE KAPITALI

9,083,492

8,075,608

Detyrime afatshkurtra:

678,743

261,989

. Titujt e huamarrjes

. Detyrime ndaj institucioneve (¢ kredisé

. Arkétime né avancé pér porosi

oo iho [~

. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

. Défiesa té pagueshme

. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

NN

. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

8. Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

513,342

246,237

9.T¢ pagueshme pér detyrimel tatimore

165,401

15,752

10. Té tjera té pagueshme

T& pagueshme pér shpenzime t€ konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

678,743

10,960,747

Totali i Detyrimeve afatshkurtra
o (I

Detyrime afatgjata:

6,400,000

6,150,000

1. Titujt e huamarrjes

2. Detyriime ndaj institucioneve té kredisé

6,400,000

6,150,000

3. Arkétimet né avancé pér porosi

4. Té pagueshme pér:aktivitetin e shfrytézimit

5. Déflesa té pagueshme

6. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

8. Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione: i

I "Provizione pér pensionet

2. Provizione 1€ ljera

Detyrime tatimore té shtyra

6,400,000

6,150,000

Totaliii Detyrimeve afatgjata

7,078,743

6,411,989

Detyrime: totale

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

900,000

900,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi '

Rezerva té tjera

38,180

24,020

1. Rezerva ligjore

38,180

24,020

2. Rezerva statutore

3. Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré

725,439

456,387

341,130

283,212

Fitim / Humbja e Vitit

2,004,749

1,663,619

Totali i Kapitalit:




Shtojca £
Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

2015 2014

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 4,748,838] 4,851,088
Ndryshimi n¢ inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
Té ardhura té tjera t€ shfrytézimit
Lénda e paré dhe materiale t&¢ konsumueshme 1,078,652 3,077,459
1. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 1,078,652| 3,077,459
2. T¢ tjera shpenzime
Shpenzime té personelit 2,325,831 1,309,374
1. Paga dhe shpérblime 1,993,000} 1,122,000
2. Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur ve¢mas nga shpenzimet 332,831
pér pensionet) ' 187,374
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 152,545 145,280
Shpenzime té tjera shfrytézimi 743,973
Té ardhura té tjera (25,022) 14,215
1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur vegmas 1é
ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arketueshém dhe té ardhura 1€ tiera 1é ngjashme (paraqitur vegmas 1é (25,022) 14,215
ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupiy) dif konvertimi valute
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t&€ mbajtura si aktive
afatshkurtra
Shpenzime financiare 21,486
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime 1& ngjashme (paraqitur ve¢mas shpenzimet pér t'u 21,486
paguar.tek njésité ekonomike brenda grupit)
2. Shpenzime t & tjera financiare
PjeSé e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit 401,330] 333,190
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 60,200 49,978
1. Shpenzimi i tatim fitimit té periudhés 60,200 49,978
2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré :
3. Pjesa e tatim fitimil 1é pjesémarrjeve

341,131 283,212

Fitimi/Humbja e vitit

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

2015 2014
Fitimi/Humbja e vitit 341,131 |283,212
Té ardhura t& tjera gjithépérfshirése pér vitin: (25,022) 14,215
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimiari 1é huaja (25,022) 14,215
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
Totali i té ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér vitin 341,131 |283,212
Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 341,131  |283,212
Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese

e 4
Vs
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e
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Shtojca 3

Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin ¢ shfrytézimit

Fluks1 i Mjeteve Mbonetare nga / perdorur né akt1v1tetm e mvestlmlt

a.  Té arkétuara nga té& drejtat ¢ ark&tueshme 4,911,662 3,648,665
b.  T&paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve (5,468,817)| (6,176,739)
c. Pagesa té tjera

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit (a+ b + ¢) (557,155)| (2,528,074)
d. Interes i paguar

e. Tatim fitimi i paguar (58,901)
Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e shfryteumlt (557,155)|  (2,586,975)

a.  Paraté pérdorura pér blerjen e filialeve (netuar me shumén e mjeteve
monetare pjesé e aktiveve neto t& blera)

b.  Para té& arkétuara nga shitja e filialeve (netuar me shumén e mjeteve
monetarg pj esé e aktiveve neto t€ shitura)

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

- Arkétime. nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér ‘blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve t¢ tjera

1GINEHEE

Dividentg ¢ ark&tuar

MJete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e investimit

Flﬁksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e financimit

250,000]

~2,500,000

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té& pérdorura si kolateral

‘Hua t& arkétuara

250,000

2,500,000

Pagesa ¢ ‘kostove t& transaksionit qé lidhen me kredit€ dhe huat¢

Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

a
b
c
d
e. ' Riblerje e aksioneve € veta
f
g
h

Pagesé e detyrimeve t& girasé€ financiare

i. Initeres i paguar

;. ‘Dividendé t&.paguar

Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e financimit
i e = o S e

(86,975)

Ty I . v o s (307,155)

Rritje/ Rénie neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t&é mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 Janar 398,260 473,874
Efekti i luhatjeve t& kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 Dhjetor 91,105 398,260
Mjete‘l‘nonetare' dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 Dhjetor 91,105 398,260

TEt
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
s | : - = 1 = T = |8 @ . CERES D ~ @ = = ) =
\ =2 2R3 3(2S |33|% |22 [FE | T |EE |
Y = = e = Y | 2 ~ = = g E
2 E e & ~ Z = 2
£ E A~ a
Pozicioni financiar mé 31 Dhjetor 2013 900,000 24,020 456,387 1,380,407
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 Janar 2014 0
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:2014 14,160 269,052 172,411
Fitimi / Humbja e vitit 14,160 269,052 172,411
Té ardhura t& tjera gjithépérfshirése:
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin:2014
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike t& njohura
direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar
Dividendg t€ paguar
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 Dhjetor 2014 900,000 38,180 725,439 1,663,619
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 Janar 2015 909,000 38,180 725,439 1,663,619
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin:2015 341,130 341,130
Fitimi / Humbja e vitit 341,130 341,130
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike t& njochura
direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar
Dividendg t&€ paguar
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike
Pozicioni financiar mé 31 Dhjetor 2015 900,000. 38,180 725,439 | 341,130 2,004,749




Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2015

1. INFORMACION I PERGJITHSHEM

Subjekti fizik “Alkat Construction” shpk me Nipt 1.28415501Q eshte regjistruar ne QKR me date
2012 me adrese te saj Lagjia ish-SMT, Lezhe me administrator zt. Kastriot MIZA

2. “BAZAT E PERGATITJES SE PASQYRAVE FINANCIARE”
2.1 Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombetare t€ Kontabilitetit t& p&rmirésuara (SKK)
dhe ligjin nr.9228, daté& 29 prill 2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqgyrat financiare”.
N& bazé t& urdhrit nr. 64 daté 22.7.2014 “Pér shpalljen e standardeve kombétare t& kontabilitetit t& pérmir€suara
dhe zbatimin e detyrueshém t& tyre”, Ministria ¢ Financave vendosi t& bEjé & detyrueshme zbatimin e
Standardeve Kombétare t& Kontabilitetit t& pérmirésuara duke filluar nga 1 janar 2015.

Ky urdhér hyri né fugi me fletoren zyrtare nr.119, daté 1 Gusht 2014.

2.2.Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jang pérgatitur bazuar né koston historike.
2.3 Biznesi né vijimési

Pasqyrat financiare t& Subjektit pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijim&si, i cili merr parasysh se subjekti do
t& vazhdojé ekzistencén e aktivitetit té saj pér njé t& ardhme t€ parashikuar.

2.4 Monedha funksionale dhe e paragqitjes
Kéto pasqyra financiare jang paragitur n¢ Lek, e cila Esht€ dhe monedha funksionale e Subjektit.
2,5 Vlerésime dhe gjykime

Paraqitja e pasqyrave financiare kérkon g€ manaxhimi i shoqérisé t& kryejé vlerésime dhe supozime g¢
ndikojné shumat e raportuara t& aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve t& kushtézuara né datén e
pasqyrés s& pozicionit financiar, si dhe t& ardhurave dhe shpenzimeve té krijuara né periudhén kontabl.

Viergsimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe faktoré t&
tjeré duke pérfshiré pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme t& cilat besohen t& jené t& arsyeshme né rrethanat
aktuale. N& disa raste manaxhimi mbégshtetet né mendimet ¢ ekspertéve t€ pavarur. Manaxhimi kryen
vlerésime dhe gjykime né lidhje me t& ardhmen. Vlerésimet kontabgl g& rezultojné& sipas pérkufizimit, jo
gjithmong do t& barazohen me rezultatet aktuale.

BAZAT E PERGATITJES SE PASQYRAVE FINANCIARE (VAZHDIM)
2.5.1 Zhvlerésimi i Bogarive té arkétueshme

Zhvlerésimi i llogarive t& arkétueshme bazohet né humbjet e vlerésuara t& cilat rezultojné nga pa mundésia e
konsumatoréve pér 1& paguar detyrimet e tyre. K&to vlerésime bazohen né moshén e llogarive t& arkétueshme
dhe eksperiencén e méparshme né cregjistrimin, vler&simin e aftésis€ paguese t€ konsumatoréve, si dhe
ndryshimet e fundit dhe t& pritshme t€ termave t& pagesés sé konsumatoréve. Manaxhimi vleré€son né fund t&
¢do periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e llogarive t& arkétueshme.

2.5.2 Provizionet

Provizionet né pérgjithési kérkojng nj€ nivel t& larté giykimi, veganérisht né rastet e konflikteve gjygésore.
Shoggria vleréson mundésing e krijimit t& njé detyrimi aktual si rrjedhojé e njé ngjarje t& shkuar, n& rast se
mundésia e ndodhjes vlerésohet t& jeté mé shumé se 50% , n€ té tilla raste shogéria provizionon vlerén e




detyrimit e cila mund t& matet me besueshméri. Pér shkak t& nivelit t& larté t& pasigurisg, né disa raste mund %€
ndodhé q& vlerésimi mund t& mos jet& né t& nj&jtén linjé me rezultatin e g€shtjes. Manaxhimi vleré€son né
fund t& ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin e provizioneve.

2.6. Krahasueshméria e informacionit kontabél

Si¢ paraqitet né Standardin Kombétar t& Kontabilitet t& p&rmirésuar nr.1, né rastet e nj& ndryshimi n&
paragitjen e pasqyrave financiare si pasojé e kérkesave t€ njé standardi € ri, nj& p&rmirésimi n€ standard apo
njé ndryshimi né ligjin pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, informacioni krahasues duhet t&
riparaqitet pér t& korresponduar me paragitjen e re, pérvec rasteve kur riparagitja e informacionit krahasues
nuk mund t& vlerésohet n& ményré t& besueshme.

Informacioni krahasues pér vitin e mbyllur mé& 31 Dhjetor 2014 &shté riparagitur pér € korresponduar me
paraqitjen e re t& pasqyrave financiare si¢ kérkohet nga Standarded Kombétare t&¢ Kontabilitetit t€
pérmirésuara.

3.POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontabél t& méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né t& gjitha periudhat e paraqitura n¢
pasqyrat financiare.

3.1 Transaksionet né monedhé t€ huaj

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit n& datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé t€ huaj n€ datén e raportimit
konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose humbja nga
kémbimi né zéra monetard &shté diferenca q& vien nga kémbimi i nj& numri & caktuar njésish t€ nj€ monedhe
t& huaj né monedhén funksionale me kurse & ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. T€ drejtat dhe
detyrimet jo-monetare né monedh t& huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t&
datés sé kryerjes sé transaksionit ndérsa ato q& maten me vler€ t& drejté rikémbehen né monedhén
funksionale me kursin e kémbimit t& datés kur &shté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat qé rezultojné nga
kursi i kémbimit te valutés Euro kalojng ng pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve ne shumen € 25.020 leké.

Kursi i kémbimit i monedhave t& huaja sipas bankés Shqipérisé mé 31 Dhjetor 2015 dhe 2014 &sht€ detajuar si
mé poshté:

Kursi i kémbimit 2015 2014
Euro/LEK 137.28 140.14
USD/LEK 125.79 115.23

3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)
3.2 Instrumentat financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari t€ arkétueshme, mjete monetare, hua t€ marra dhe t&
dhéna dhe llogari t& pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni qé lidhet
me to, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat ¢ mbajtur me vleré t& drejté népérmjet
fitim/humbjes, kostot e transaksionit kalojné n& pasqyrén e ¢ ardhurave dhe shpenzimeve. N& vijim t€ njohjes
ﬁ]léstare instrumentat financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshtg.

Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijng arkén, logarité rrjedhése dhe depozitat né t& paré me bankat. Pér qéllimin e
pasqyrés sé fluksit t& parasé, mjetet monetare pérfshijng depozita me afat me njé maturim prej tre muajsh ose
mé pak & nga data e fillimit.

Llogari t¢ arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén ¢ drejté dhe mé& pas me kosto t& amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin ¢ aktiveve t& arkétueshme llogaritet kur ka t€ dhéna se
shoqéria nuk do t& jeté né gjendje t& mbledhé t€ gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare t& debitorit, mundésia




qé debitori t& falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues g¢ llogarit€ e ark&tueshme t€
zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés s& mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve
t& ardhshme t& parashikuara t& parasé t& skontuara me normén efektive t€ interesit.

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre t& drejté dhe mé pas me kosto 1€ amortizuar, duke pérdorur
metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe t& dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vier&n e tregut, pa p&rfshirg koston e
transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe t& dhéna paragiten me kosto t€ amortizuar duke
njohur né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe vlerés s€ pagueshme
nominale pérgjaté périudhés sé huamarrjes duke u bazuar (si rregull) né interesin efektiv. Interesat ¢ njohura
né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve jang pérllogaritur mbi bazén ¢ interesit nominal.

Viera e drejté

Vlerat e drejta té pérllogaritura t& mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, (€ kérkesave pér t'u arkétuar,
detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabgl.

Té tjera
Instrumenta t& tjeré jo-derivativé maten me kosto i€ amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke zbritur
"¢do humbje nga zhvlerésimi.

3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

3.2 Instrumentat financiare (vazhdim)
o

Kapitali themeltar

Kapitali njihet me vlerén nominale.

3.3 Inventarét
Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e martjes pérfshin € gjitha shpenzimet ¢ kryera pér ta
sjellé inventarin n& vendin dhe kushiet ekzistuese.

3.4 Aktive afatgjata materiale

i.Njohja dhe matja

Té& gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar.

3.5 Aktivet tatimore te shtyra
* N& kété grup pérfshihet tatim mbi fitim paguar mé tepér né 3.780 leké

Té ardhurat

Té ardhurat njihen atéherg kur éshté e mundshme & njésia ekonomike do t& keté pérfitime ekonomike né t&
ardhmen dhe kéto pérfitime mund t& maten me besueshméri. Té ardhurat maten me vlerén e drejté té
arkétuar ose t& arkétueshme q& merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare, zbritjet pér shlyerje t&
menjéhershme dhe zbritjet ¢ béra pér sasi (véllim) t& bleré.
Té ardhurat e tjera t& shfrytézimit

T& ardhurat e tjera té shfrytézimit paraqesin t& ardhurat qé pérfitohen jo rregullisht gjaté rrjedhés normale t&
veprimtarisé ekonomike duke pérfshirg, fitim/humbjet nga shija e aktiveve afatgjata materiale dhe
jomateriale, fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjate t& investuara dhe fitim/humbjet q& vijné nga
ndryshimi i kursit t& kémbimit pérveg diferencave t& kémbimit qé lidhen me veprimtarité financiare dhe
investuese.




POLITIKATKONTABEL
3.8 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné t& ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit q&
njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. T€ ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e t& drejtave t&
konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,
ndryshimet né vlerén e dreji€é t& aktiveve financiare t& mbajtura me vlerd t& drejté népérmjet llogarisé
fitim/humbje dhe humbjet nga zhvierésimi i aktiveve financiare. Kostot ¢ huamarrjes njihen n& pasqyrén e t€
ardhurave dhe shpenzimeve me metodén ¢ interesit efektiv.

3.9 Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérbéhet nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet n€ pasqyrén e t&
ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me z€ra qé njihen direkt n& kapital, rast né t€ cilin edhe
tatimi njihet n& kapital.

Tatimi aktual &shté tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshem té vitit, duke aplikuar normat
tatimore né fugi né datén e bilancit, si dhe cfarédolloj rregullimi kontabgl t& tatimit pér t’u paguar né lidhje me
vitet e méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2015 eshte 15% (2014: 15%).

Shogéria ka burim diferencash t& pérkohshme pér njohjen e tatimi t& shtyrég.
3.10 Fondet pér pensione

Shogéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shoqérore e shéndetésore (& detyrueshime, qé& sigurojné
pérfitimet pér pensione t& punonjésve n& pérputhje me legjislacionin shqiptar. Autoritetet Fiskale jané
pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor t& vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkat&s sipas
nj& plani kontributesh pensioni t& pércaktuar.

4.Mjetet Monetare
Mjete monetare jane ne Shumen 91 mije leke

5.Llogari te Drejta te arketueshme per shumen 8.360 mije leké , subjektet Copri-Aktor dhe
Albstar
s DETYRIME TATIMORE
Detyrimet tatimore mé 31 dhjetor 2015
Detyrimi pér sigurime shogérore dhe shéndetésore dhe TVSH 208 mije leké

NGJARJE PAS DATES SE RAPORTIMIT FINACIAR

Nuk ka ngjarje t& réndésishme pasdatés s€ raportimit t& cilat do t& kérkonin korrigjim ose shénime n& pasqyrat
financiare.

Administratori

UCTION SHP.? ,

NIPT: 1.28415501Q



